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Samoa/AOSIS
Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Samoa består av två större öar och antalet invånare är ungefär 200 000. Samoa är medlem i 
The Alliance of Small Island States, AOSIS, som är en sammanslutning av små länder som 
tillsammans arbetar för att göra sin röst hörd i klimatförhandlingarna. 

Viktiga ståndpunkter
Samoa och AOSIS betonar att klimatförändringen är ett globalt gränsöverskridande problem och 
förespråkar en ny klimatöverenskommelse där alla länder medverkar till utsläppsminskningar. 
Deltagande av alla länder är livsviktigt för att tillförsäkra en tillräcklig global respons. 

Det är hög tid för ALLA länder att starta en ny dialog med ett mer omfattande försök till att 
bekämpa klimatförändringen och mot en ny överenskommelse med en bredare ansats till att 
minska utsläppen av växthusgaser. 

Bakgrund
The Alliance of Small Island States, AOSIS, är ett förbund av små öar och lågt liggande kustnära 
länder som delar liknande utmaningar och bekymmer vad gäller den omgivande miljön. Länderna 
är mycket utsatta för de negativa effekterna av klimatförändringen. AOSIS funktion är främst att 
bedriva lobbying för ett bättre klimat och att vara en förhandlingsröst för små öriken. AOSIS har 
43 medlemsländer från alla världens oceaner och regioner: Afrika, Karibien, Indiska Oceanen, 
Medelhavet, Stilla havet och Kinesiska havet. Av dessa 43 medlemsländer är elva länder så kallade 
Least Developed Countries, LDC. De länder som är medlemmar i både AOSIS och FN kallas för 
SIDS, Small Island Developing States. Frågor som länderna i AOSIS har gemensamt förutom de 
negativa effekterna av klimatförändringen är att de kämpar med att upprätthålla de kustnära 
zonerna, sötvattenförsörjning och avfallshantering. 

Utsläppsminskningar 
AOSIS och Samoa välkomnar varmt alla steg i riktning mot att mildra klimatförändringens effekter 
såsom en höjning av havsnivån och extrema väderförhållanden. Medlemmar i AOSIS har spelat 
en betydande roll i förhandlingarna som lett till ett antagande av Kyotoprotokollet i Kyoto, Japan 
1997. Det var faktiskt AOSIS som ursprungligen föreslog idén till ett protokoll 1994. AOSIS insåg 
under tidigt 1990-tal att United Nations Framework Convention on Climate Change, UNFCCC, inte 
skapade tillräckligt med initiativ som uppmuntrade länder att i någon betydande grad minska sina 
utsläpp av växthusgaser. De ansåg dessutom att lagligt bindande åtaganden behövdes. Medan 
många industrialiserade länder har tagit steg mot att minska sina utsläpp av växthusgaser menar 
AOSIS och Samoa att alla länder bör bidra till minskade utsläpp av växthusgaser. Detta måste 
göras på ett rättvist och solidariskt vis. 
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AOSIS anser att bindande åtaganden för industriländerna som historiskt sett står för de största 
utsläppen av växthusgaser är nödvändiga. De anser att det eventuellt kan bli nödvändigt för stora 
utvecklingsländer som Kina, Indien och Brasilien att inom de närmsta 10-20 åren anta bindande 
åtaganden om utsläppsminskningar. Länder inom AOSIS och de så kallade Least Developed 
Countries, LDC, ska inte behöva anta bindande åtaganden inom överskådlig tid på grund av 
ländernas historiskt sett låga utsläpp och deras rätt till utveckling.

Anpassning
Ansträngningar för att anpassa samhällen till klimatförändringen måste gå hand i hand med 
ansträngningar för att mildra klimatförändringen. Små öriken lider redan av de negativa effekterna 
av klimatförändringen. En höjd havsnivå tillsammans med förödande orkaner och cykloner i 
Karibien och Stilla havet visar de ökande effekterna av klimatförändringen och hotar att rasera 
hela ekonomin för de små och idag redan problemtyngda örikena. AOSIS anser att Samoa och 
medlemsländerna behöver internationellt stöd för att kunna klimatanpassa sina sårbara samhällen. 
AOSIS och Samoa ber etablissemanget om hjälp för att skapa en ny försäkringsstruktur som kan 
bära kostnaderna vid återuppbyggnaden av samhällen som utsätts för extrema väderförhållanden 
och andra klimatrelaterade effekter. 

AOSIS och Samoa välkomnar de 30 miljarder dollar i klimatbistånd som industriländerna bidrar 
med under perioden 2010-2012 men menar att det är en alltför blygsam summa. Huvuddelen av 
bidraget har Japan, EU och USA lovat stå för och en del tas från redan anslagna biståndspengar. 
Från 2013 ska klimatbiståndet successivt trappas upp så att det 2020 uppgår till 100 miljarder 
dollar årligen. Många obesvarade frågor återstår kring hur det finansiella systemet för 
klimatbistånd ska organiseras. AOSIS och Samoa vill också förebygga och förbereda samhället för 
kommande klimathot. En sådan fond ska innefatta:
• Finansiering för att skydda färskvattenreserver som är en mycket värdefull resurs på små öar.
• Finansiering för att anpassa samhället genom nya jordbruksformer.
• Nya byggnadstraditioner och skyddande av kustnära zoner. 

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Kyotoprotokollet ger, med hjälp av så kallade flexibla mekanismer, industriländerna möjlighet 
att uppfylla en del av sina klimatåtaganden i andra länder istället för på hemmaplan. Eftersom 
effekten på klimatet blir densamma oavsett var på jorden utsläppen minskar, kan länderna 
använda sig av flexibla mekanismer som ett komplement till att minska de inhemska utsläppen. 
Tanken med flexibla mekanismer är att insatserna för att minska utsläppen ska kunna utföras där 
det är billigast. Möjligheterna att investera i utsläppsbegränsningar i utvecklingsländerna ska också 
stödja en hållbar utveckling i dessa länder. Det är framför allt Kina, Indien och Brasilien som har 
kunnat attrahera investeringar i projekt på det sättet. 

Clean Development Mechanism, CDM, är en flexibel mekanism som innebär att aktörer i länder 
med utsläppsåtagande enligt Kyotoprotokollet kan genomföra utsläppsminskande åtgärder i andra 
länder (i allmänhet utvecklingsländer) som är anslutna till Kyotoprotokollet men som inte har 
några bindande åtaganden. 
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Samoa och AOSIS anser att CDM är ett litet men viktigt steg för att skapa en marknad som i 
sin tur föder nyttiga finansiella initiativ för utveckling och användning av förnyelsebar energi 
och energieffektiva teknologier. Samoa och AOSIS stödjer G77:s förslag om inrättande av en 
multilateral klimatteknikfond. De betonar vikten av att snabba på tekniköverföringen av förnybar 
energiteknik, samt att alla länder måste underlätta för internationell handel med förnybar 
energiteknik.

Allianser
Samoa och AOSIS stödjer alla länder som ratificerat Kyotoprotokollet och som redan förbundit sig 
till utsläppsminskningar. AOSIS samarbetar gärna med länder och organisationer som prioriterar 
miljön samt visar stor hänsyn till länders sårbarhet och olika utvecklingsgrad.

Rollprofil/karaktär 
Som delegat för ö-riket Samoa representerar du också sammanslutningen AOSIS. Då Samoa och 
AOSIS andra deltagande nationer hotas av klimatförändringens konsekvenser i form av stigande 
havsnivåer, torka och sötvattenbrist är din förhandlingsteknik vädjande och känslomässig. 

Källa: www.sidsnet.org/aosis

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 
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